
Algemeen

Gegevens onderneming

BreVoo B.V.
Anthony Fokkerweg 67
3088 GE  ROTTERDAM

Activiteiten onderneming

Het uitvoeren van montagewerkzaamheden ten behoeve van civiele projecten, de in- en 
verkoop van geregelde en ongeregelde goederen alsmede het detacheren van personeel.

Omzetgegevens

2016: EUR 323.466 (vlg kolommenbalans t/m 9 september 2016)
2015: EUR 398.670 (vlg kolommenbalans)
2014: EUR 410.151

Personeel gemiddeld aantal

0, volgens uittreksel Kamer van Koophandel

Saldo einde verslagperiode

EUR 0,00

Verslag 2:
EUR 82.181,35 (= EUR 35.749,93 + EUR 46.431,42 = reservering rechten derden)

Verslag 3:
EUR 7.417,93

verslag 4:
EUR 7.423,53

Verslag 5:
EUR 7.429,14

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008071:F001

20-09-2016

mr. A.M.  van Kalmthout

Curator: mr. O.E.  de Witt Wijnen

Insolventienummer: F.10/16/487

Pagina 1 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



Verslagperiode

20 september tot en met 31 oktober 2016

Verslag 2:
1 november 2016 tot en met 31 januari 2017

Verslag 3:
1 februari tot en met 30 april 2017

1 mei tot en met 31 augustus 2017

1 september tot en met 31 november 2017

Bestede uren in verslagperiode

47 uur en 18 minuten

In de eerste verslag periode is abusievelijk 47 uur en 18 minuten vermeld, dit moet echter zijn 
49 uur en 24 minuten.

Verslag 2:
32 uur

Verslag 3: 
13 uur en 24 minuten

Verslag 4:
10 uur en 36 minuten

Verslag 5:
6 uur en 18 minuten

Bestede uren totaal

47 uur en 18 minuten

Verslag 2:
81 uur en 24 minuten.

Verslag 3:
94 uur en 48 minuten

Verslag 4:
105 uur en 24 minuten

Pagina 2 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



Verslag 5:
111 uur en 42 minuten

Toelichting

Dit openbare verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in de afgelopen 
verslagperiode heeft ontvangen. Aanvullende informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit 
betekent dat de in dit verslag opgenomen feitelijke en financiële gegevens op enig moment 
aangepast kunnen worden. Aan de inhoud van dit verslag kunnen geen rechten worden 
ontleend.

Bovenstaande is ook op Verslag 2 van toepassing.

Bovenstaande is ook op Verslag 3 van toepassing.

Bovenstaande is ook op verslag 4 van toepassing.

Bovenstaande is ook op verslag 5 van toepassing.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Smartpart Holding B.V. is enig aandeelhouder van de failliete vennootschap. De heer J. J. 
Scheffer is alleen en zelfstandig bevoegd bestuurder. 

1.2 Winst en verlies

2016: EUR 26.995 verlies (vlg kolommenbalans)
2015: EUR 107.793 verlies (vlg kolommenbalans)
2014: EUR 60.408 verlies

1.3 Balanstotaal

2016: EUR 133.451 (vlg kolommenbalans)
2015: EUR 207.729 (vlg kolommenbalans)
2014: EUR 212.841

1.4 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

De failliete vennootschap houdt een bedrijfspolisverzekering aan bij ABN AMRO Bank N.V. In 
verband met de verkoop van de activa heeft de curator in overleg met en voor kosten van 
pandhouder ING Bank de inboedelverzekering gecontinueerd.

Pagina 3 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



1.6 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfspand met loods en buitenruimte aan de Anthony Fokkerweg 67 
te Rotterdam. De curator heeft de huurovereenkomst opgezegd met in achtneming van de 
gebruikelijke opzegtermijn van drie maanden. Afhankelijk van de voortang en afloop van de 
veiling van de bedrijfsactiva zak mogelijk eerder dan na verloop van drie maanden kunnen 
worden opgeleverd.

1.7 Oorzaak faillissement

Bestuurder Scheffer wijt het faillissement aan de afnemende stroom van opdrachten in de 
(utiliteits)bouw. Er liep tijdens dit jaar een grote opdracht als onderaannemer in het 
ontwikkelingsproject  A15 van Rijkswaterstaat. Naar verluidt is een groot deel van het werk 
binnen dit project verschoven naar volgend jaar 2017. Nieuwe, vervangende opdrachten 
bleven uit. Met het aldus vooruitschuiven van het afronden van project A15 bleef contuinteit 
van omzet voor dit jaar uit. De vennootschap, die al sinds enige jaren structureel verlieslaten 
was, kwam in ernstige liquiditeitsproblemen. Dat heeft bestuurder en indirect aandeelhouder 
doen besluiten tot eigen faillissementsaangifte.

De curator doet nog nader eigen onderzoek naar de achtergronden en oorzaken van het 
faillissement. 

Verslag 2:
De curator heeft vooralsnog geen reden om aan de lezing van de bestuurder ten aanzien van 
de oorzaken van het faillissement te twijfelen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

Het business model van de vennootschap bestond eruit dat met eigen materieel en ingeleend 
personeel opdracht in onderaanneming bouwprojecten werden uitgevoerd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Geen

Pagina 4 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

De failliete vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De inventaris bestaat uit kantoormeubilair en bij de werkplaats behorende stellingen en 
materieel/gereedschap. Op het terrein bevinden zich daarnaast nog een kantoorunit, een 
drietal containers en een rupshoogwerker en een bedrijfsauto. Daarnaast beschikt de 
vennootschap over een omgebouwde zwaartransport trailer. De trailer bevindt zich op een 
andere locatie. De inventaris en de oplegger is door Van Beusekom getaxeerd.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Er lopen momenteel nog biedingprocedure met betrekking tot het bedrijfsactiva en trailer.
Afhankelijk van de uitkomst daarvan zullen de zaken, mede in overleg met de pandhouder ING 
Bank NV, worden verkocht of openbaar/online worden geveild.

Verslag 2:
In de afgelopen verslag zijn de trailer (onderhands) en de bedrijfsactiva (online veiling) 
verkocht. De opbrengst van de trailer bedroeg EUR 28.500,00 (excl. BTW)
De opbrengst van de bedrijfsactiva bedroeg EUR 41.481,82, excl. BTW

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

De curator heeft met de hypotheekhouder afgesproken dat de activa worden verkocht tegen 
boedelbijdrage van 20%. 

Verslag 2:
Ten aanzien van de onderhandse verkoop van de trailer is de curator met de bank een 
boedelbijdrage van 20% overeengekomen. Met betrekking tot de veiling van de overige aan de 
bank verpande zaken is een boedelbijdrage van 10% van toepassing. 

Pagina 5 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Van in ieder geval de kantoorinventaris staat vast dat het bodemvoorrecht van de fiscus aan 
de orde is. Daar wordt bij de verkoop door de curator rekening mee gehouden.

De kantoorinventaris is in de afgelopen verslagperiode online geveild.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Onderzoek, inventarisatie en begeleiding verkoop bedrijfsmiddelen.

Geen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Op datum faillissement was er geen concrete post onderhanden werk. Wel liepen er twee 
opdrachten die zich voor (door)verkoop lenen. Daarover lopen momenteel nog 
onderhandelingen en gesprekken.

Verslag 3:
Beide opdrachten bleken uiteindelijk niet verkoopbaar.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog onbekend.

Verslag 3:
nihil

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet aan de orde.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie en onderzoek.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Er zijn geen andere activa aangetroffen.
Goodwill en handelsnaam e.d. blijken niet verkoopbaar.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

inventarisatie en onderzoek.

Pagina 6 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er geen openstaande posten. Uit de administratie blijkt echter dat 
sprake zou zijn van een debiteurenportefeuille van EUR 6.449,00.
Daarnaast zou sprake zijn van een waarborgsom ter hoogte van EUR 7.000,00.

Verslag 2:
De curator is nog in overleg met de bank over de wijze van inning van de debiteuren. 

Verslag 3:
In de debiteurenportefeuille per faillissementsdatum bleek een verrekening met een creditnota 
ad EUR 15.000 opgenomen. Die creditering ziet op een van de zes en niet op alle zes de 
debiteuren. De daadwerkelijke omvang van de debiteuren bedraagt na deze correctie EUR 
17.953. Vijf van de zes debiteuren hebben verrekenbare tegenvorderingen danwel schade 
vanwege niet juist en volledig door BreVoo geleverde zaken.
Daarmee resteert een debiteur met een openstaande post van EUR 9.504. De curator heeft de 
bank verzocht om deze post als pandhouder zelf te innen. 

De waarborgsom ziet op de huurgarantie ten behoeve van de verhuurder. 

Verslag 4:
De bank heeft de curator verzocht deze debiteur - tegen een verhoogde boedelbijdrage - aan 
te schrijven. Dat is gebeurd. De betreffende debiteur betwist de verschuldigdheid van de 
openstaande post. De curator verifieert het verweer bij de bestuurder van Brevoo. 

Verslag 5:
De curator is nog in overleg met de betreffende debiteur. 

4.2 Opbrengst

Nog geen opbrengst.

4.3 Boedelbijdrage

10% een en ander conform de separatistenregeling.

4.4 Werkzaamheden

Inventarisatie en onderzoek.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschap hield een zakelijke rekening aan bij ING Bank N.V. met een 
creditsaldo van EUR 87.697,35. 

Pagina 7 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



Verslag 2:
Na afwikkeling van de verkochte verpande zaken zal een vordering van EUR 41.265,93 
resteren.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend hield de vennootschap geen leasecontracten aan.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank N.V. stelt zekerheden te hebben gesteld ten aanzien van de bedrijfsactiva, 
vorderingen en voorraden. De curator heeft dit nog in onderzoek.

De bestuurder heeft voorts een borgstelling jegens ING Bank afgegeven voor een bedrag van 
EUR 25.000,00. 

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft het hypotheekrecht en de separatistenpositie van ING Bank voorlopig erkend.
ING Bank heeft de curator gevraagd de verkoop van de verpande zaken, met in acht neming 
van haar positie, ter hand te nemen. 

De verkoop van de activa heeft deels onderhands, deels middels een online veiling 
plaatsgevonden. Van de bruto-opbrengst komt na aftrek van kosten en boedelbijdrage een 
bedrag van EUR 46.431,42 aan de bank toe.

Verslag 3:
In de afgelopen verslagperiode heeft de afrekening met de bank plaatsgevonden.

5.5 Boedelbijdragen

20% over opbrengst vaste activa, 10% over geïnde debiteuren. 

20% over opbrengst onderhands verkochte activa, 10% over opbrengst veiling, debiteuren nog 
ter discussie. Daarnaast draagt de bank mee aan de nodige veiling-, taxatie- en 
behoudskosten. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Een enkele crediteur beroept zich op eigendomsvoorbehoud. De aanspraken worden 
onderzocht.

Verslag 3:
Met uitzondering van enkele aan de verhuurder in eigendom toebehorende zaken zijn geen 
van de onder eigendomsvoorbehoud geclaimde zaken aangetroffen. 

5.7 Retentierechten

Niet van gebleken.

Pagina 8 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



5.8 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.9 Werkzaamheden

Inventarisatie en onderzoek. Afwikkeling vordering ING Bank N.V.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

De onderneming wordt niet doorgestart.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek.

Pagina 9 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



Verslag 3:
Het onderzoek is afgerond. Er zijn geen noemenswaardige onregelmatigheden gebleken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2013 en 2014 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Gelet op de oprichtingsdatum en de huidige stand van de jurisprudentie: niet relevant.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek. 

Verslag 3:
Het onderzoek is afgerond. Er zijn geen noemenswaardige onregelmatigheden gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek.

Verslag 3:
Het onderzoek is afgerond. Er zijn geen noemenswaardige onregelmatigheden gebleken.

7.7 Werkzaamheden

Inventarisatie en onderzoek.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Faillissementskosten, huur: PM.

Verslag 2:
huur: EUR 10.157,67

8.2 Pref. vord. van de fiscus

EUR 1.706,00.

Pagina 10 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



Verslag 2:
EUR 2.084,00

Verslag 3:
EUR 2.155,08

8.3 Pref. vord. van het UWV

Wegens ontbreken personeel niet aan de orde.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog onbekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

Verslag 2:
25

Verslag 3:
26

28 

29

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

EUR 108.955,44.

Verslag 2:
EUR 142.395,12

Verslag 3:
EUR 142.416,49

EUR 183.868,42

EUR 188.309,36

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Pagina 11 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



8.8 Werkzaamheden

Verificatie crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

De curator is vooralsnog niet bekend met enige procedure.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.2 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie schuldenpositie, nader onderzoek naar oorzaken en achtergronden 
faillissement, rechtmatigheidsonderzoek, debiteurenportefeuille, verkoop activa.

10.3 Indiening volgend verslag

Februari 2017

Verslag 2:
mei 2017

Verslag 3:
augustus 2017

December 2017

Maart 2018

Pagina 12 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Pagina 13 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5


